
ПРИКАЗ

14.04. 2022 г. №77

«О создании Ресурсного центра 
по комплексному сопровождению 
детей и лиц старше 18 лет с тяжелыми 
множественными нарушениями в 
развитии (ТМНР) на базе ГКОУ РО 
Гуковской школы-интерната № 12»

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 12.04.2022 № 380 «О 
Ресурсных центрах по комплексному сопровождению детей и лиц старше 18 лет с тяжелыми 
множественными нарушениями в развитии (ТМНР) в Ростовской области», в целях оказания 
консультативной экспертной поддержки муниципальным общеобразовательным организациям, 
методического сопровождения разработки СИПР,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Создать Ресурсный центр по комплексному сопровождению детей и лиц старше 18 лет с 
тяжелыми множественными нарушениями в развитии (ТМНР) на базе учреждения (далее 
РЦ).
2 . Назначить ответственным за координацию деятельности Ресурсного центра по 
комплексному сопровождению детей и лиц старше 18 лет с тяжелыми множественными 
нарушениями в развитии (ТМНР) на базе ГКОУ РО Гуковской школы-интерната № 12» 
заместителя директора по учебной работе Ольховик Людмилу Николаевну.
3 Утвердить:
3.1. Положение о Ресурсном центре по комплексному сопровождению детей и лиц старше 18 
лет с тяжелыми множественными нарушениями в развитии (ТМНР) на базе ГКОУ РО 
Гуковской школы-интерната № 12» (Приложения 1);
3.2. План деятельности РЦ по комплексному сопровождению детей и лиц старше 18 лет с 
ТМНР в ГКОУ РО Гуковской школе-интернате № 12;
3.3. План мероприятий РЦ на период апрель-август.
4 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

Л.Н. Ольховик

Директор И.Р. Сейфулина


